

قتل همسر با شلیک گلوله

مردی خشمگین بعد از قتل همسرش و زخمی کردن مادرزنتش با شلیک گلوله از محل گریخت. سرهنگ سیدمجتبی اشرفی، فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: این حادثه صبح روز پنجشنبه در یکی از محله‌های شهرستان شاهرود اتفاق افتاد که در جریان آن مرد ۲۸ ساله‌ای همسرش را با شلیک گلوله به قتل رساند و مادر وی را مجروح کرده و از محل گریخت. وی اختلاف خانوادگی را علت حادثه اعلام کرد و گفت: تلاش برای دستگیری متهم در جریان است.

دستگیری پزشک قلابی

با ۵ تن داروی تقلبی

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از به دام انداختن یک پزشک قلابی و کشف پنج تن انواع داروهای تقلبی دست‌ساز خبر داد. سردار محمدیان گفت: این فرد فاقد هر گونه مدرک پزشکی است و داروهای دست‌سازش که برای بیماران تجویز کرده، تقلبی و مورد تأیید وزارت بهداشت قرار نگرفته و متأسفانه در برخی موارد دارای تبعات سوء گزارش شده است. وی افزود: این پزشک قلابی حدود شش سال در شهرستان‌های مختلف کشور و مدت اندکی هم در پایتخت در یک کلینیک واقع در خیابان ستارخان فعالیت می‌کرده که با پیگیری و رصد پلیس شناسایی و دستگیر شد.

سردار محمدیان گفت: داروی افزایش قد، افزایش میل جنسی، پودر پسرزایی ویژه بانوان، پودر ضدسرطان، اکسیژن جوانی، نوشابه طول عمر و داروی ضدسنیوزیت از مهمترین داروهای قلابی و فاقد نتیجه این دکتر قلابی است.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ افزود: متهم با تشکیل پرونده به جرم دخالت بدون تخصص در حوزه پزشکی و کلاهبرداری از مردم به مقام قضایی تحویل داده می‌شود.

مهار آتش‌سوزی در ساختمان در حال ساخت در چهارراه جهان کودک



سختگویی سازمان آتش‌نشانی تهران از آتش‌سوزی در طبقه پنجم یک ساختمان در حال ساخت در چهارراه جهان کودک خبر داد. به گزارش خبرنگار ما، جلال ملکی توضیح داد: حوالی ساعت ۱۲ دیروز آتش‌سوزی در یک ساختمان در حال ساخت در چهارراه جهان کودک به سامانه ۱۲۵ اعلام شد و مأموران چندایستگاه خود را به محل حادثه رساندند.

وی ادامه داد: بررسی‌ها نشان داد که حادثه در طبقه پنجم ساختمان، مقداری مصالح ساختمانی و مواد نفتی از جمله یونولیت وجود داشته که این مواد نفتی دچار آتش‌سوزی شد. ملکی با بیان اینکه بر اثر این آتش‌سوزی دود زیادی به آسمان متصاعد شد، افزود: به تلاش آتش‌نشانان این آتش‌سوزی کنترل و مهار شد و به فردی آسیب نرسید. وی گفت: علت حادثه در دست بررسی است.

خارج از مدار

بلعیدن ۷ هزار دلار به خاطر اختلافات با شوهر

یک تن کلیمبیایی ۷۰۰۰ دلار امریکایی را به دلیل اختلاف با شوهرش بلعید.



این زن ۳۰ ساله که به خاطر درد زیاد در ناحیه شکم به بیمارستان منتقل شده بود، تحت عمل جراحی قرار گرفت و پزشکان توانستند ۱۵۷ اسکناس ۱۰۰ دلاری را از بدن او خارج کنند. این زن ۳۰ ساله به دلیل اختلافی که با شوهرش داشت برای مخفی کردن پول‌ها آنها را بلعیده بود.

بلندگویی

عذر موجه برای حضور نداشتن متهم

در صورتی که متهم پس از احضار حاضر نشود و عذر موجهی برای حضور نداشتن ارائه نکند، قاضی می‌تواند متهم را جلب کند البته در صورتی که متهم عذر موجهی برای حضور نداشتن به دادگاه ارائه کند و موجه بودن عذر متهم برای قاضی احضارکننده مسلم نشود، متهم مجدداً احضار می‌شود. این موارد عبارتند از: ۱- نرسیدن احضارنامه یا دیر رسیدن به قسمتی که مانع از حضور در وقت مقرر شود. ۲- مرضی که مانع حرکت است. ۳- فوت همسر یا یکی از اقربا تا درجه سوم از طبقه دوم ۴- ابتلای بزرگی از قبیل آتش‌سوزی و امثال آن. ۵- نبود امکان مراد به دلیل امراض مسری مانند طاعون یا بلاهایی مانند طغیان رودخانه و امثال آن. ۶- در توقیف و حبس بودن. در هر صورت موقعی که متهم حاضر نشود و عذر موجهی اعلام نکند، قاضی ممکن است مجدداً متهم را احضار کند. در مواقعی که ممکن است رأی دادگاه را صادر کند، ممکن است متهم را جلب کند. مسائلی که ذکر شد مربوط به حضور نداشتن متهم پس از احضار او به دادگاه است، ولی در بعضی موارد قاضی می‌تواند بدو بدون احضار، متهم را جلب کند که عبارت است از: ۱- در جایی که بیم فرار متهم وجود دارد. ۲- در جایی که بیم تبانی متهم با شهود وجود دارد. ۳- در مواردی که موضوع اتهام جنایت باشد و از اهمیت برخوردار باشد، مانند قتل.

سر نوشت مفقودشدگان به روز چهارم کشیده شد

مظلومیت معدنچیان با بیمه کتابداری و آرایشگری!



زنده به گور شدن معدنچیان در معدن زمستان بورت شهرستان آزادشهر انبوه مشکلات آنها را بر ملا کرد. گویی برای نشان داده شدن درهای جانکاه کارگران باید انفجاری هولناک رخ می‌داد و عده‌ای در قعر زمین دفن می‌شدند که این گونه شد. حالا که بغض معدن تر کشیده و تصاویر جسم‌های بی‌جان، صورت‌های زغالی و دست‌های پینه‌بسته معدنچیان پیش روی همگان قرار گرفته، همه از وضع حقوق‌های لاغر، وضعیت بیمه‌های ناپسانان و شرمساری آنها نزد خانواده‌هایشان باخبر شده‌اند. پرسش اساسی از همین جا شروع می‌شود. اینکه علت این همه بی‌توجهی چه بود؟ چرا هیچ مسئولی به وضعیت بیمه معدن توجه نکرد؟ چرا به وضع حقوق و مزایای این کارگران رسیدگی نشد؟ یک کارگر معدن با حقوق روزانه ۳ هزار تومان چگونه گذران زندگی می‌کرد؟ چرا هیچ مسئولی ماسک به صورت نزد و دم به داخل معدن نگذاشت؟ حالا در روزهایی که رئیس دولت بر طبل پیروزی در انتخابات می‌کوبد، مردانی از کابینه‌اش مدام راهی آزادشهر می‌شوند و با بازماندگان حادثه عکس یادگاری می‌گیرند و به پشت میزهایشان باز می‌گردند. این آمدن و رفتن‌ها برای آنها که بازمانده حادثه هستند، یک تگرانی عمده به همراه دارد و آن اینکه وعده‌های مسئولان کنار معدن بورت دفن شود.

حقوق ما امسال به ۸۰۰ هزار تومان رسید!

یکی دیگر از کارکنان معدن با ابراز گلایه از دستمزدش گفت: ۱۵ سال است در این معدن با سستی کار می‌کنیم، امسال حقوق من به ۸۰۰ هزار تومان رسیده است. سال ۹۴ چند ماه حقوق ما به تعویق افتاد و سال ۹۵ حقوقی دریافت نکردم. وی افزود: کار ما سخت است به همین دلیل ما همیشه با عوارض آن دست و پنجه نرم می‌کنیم. من به خاطر همین عوارض به مراکز درمانی مراجعه کردم که متوجه شدم بیمه ما مشکل دارد. وقتی برای اعتراض به مدیر عامل معدن مراجعه کردم مرا ۱۵ روز از کار معلق کردند. پس از این به مسئولان شهرستانی و استانی مراجعه و اعتراض کردم، اما هیچ توجهی به اعتراض ما نکردند و تنها جواب آنها این بود، اگر رضایت نداری برای کار به جای دیگری مراجعه کن.

بین ۱۲ تا ۱۴ ماه حقوق معوق داریم

یکی دیگر از کارگران معدن با گلایه از اینکه به کارگران معدن اجازه امداد رسانی برای نجات جان همکارانشان ندادند، گفت: ما کارگران لیخته حادثه انفجار می‌خوایم برای امداد رسانی وارد عمل شویم، اما به ما اجازه ندادند. به آنها گفتیم که کارگران همین معدن هستیم و آشنایی کامل داریم، اگر دو کیسول اکسیژن در اختیار ما قرار بدهید بهتر می‌توانیم به دوستانمان کمک کنیم. وی ادامه داد: کارگران این معدن با وجود سختی کار هر کدام از ۵ تا ۱۲ ماه حقوق معوق دارند و بیمه آنها با تأخیر واریزی می‌شود و زمانی که در آستانه بازنشستگی قرار می‌گیرند با مشکلات زیادی روبه‌رو می‌شوند. وی دیدار رئیس سازمان صنعت با کارگران در روز کارگر را جنبه تبلیغاتی انتخاباتی خواند و گفت: او برای تبلیغات دولت روحانی و گرفتن رأی کارگران برای دولت فعلی با کارگران دیدار کرد.

اعتراض کارگران مصدوم به وزرای کار و صنعت

یکی از معدنکاران مصدوم که در بیمارستانی در شهرستان گنبد کاووس بستری بود، روز پنجشنبه خطاب به وزرای کار و صنعت که برای عیادت از مصدومان حادثه معدن به بیمارستان آمده بودند، گفت: آقای وزیر دیر آمدید. کاش چندماه زودتر فریاد کارگران را می‌شنیدید، اما الان خانواده‌های ما سیاهوش شده‌اند و ما در این حادثه همکاران و دوستانمان را از دست دادیم. وی افزود: مقصر انفجار معدن کارگران نبودند و ما یک هفته قبل بوی گاز را در معدن استشمام کردیم و چندین بار ناامن بودن این معدن را به مسئولان گزارش دادیم، اما آنها هیچ توجهی نکردند.

۱۴ ماه به برادرم حقوق ندادند

برادر یکی از معدنچیان حبس شده که برای نجات برادرش و امداد رسانی به محل حادثه آمده بود، گفت: برادر من کارگر معدن بورت است و پس از حادثه همراه تعدادی از همکارانش داخل معدن محبوس شد. برادرم دو فرزند دارد و تا الان ۱۴ ماه حقوق دریافت نکرده است. وی ادامه داد: دو سال پیش خودم در این معدن مشغول به کار بودم و به صورت حواله‌ای حقوق و مزایا برای من در نظر گرفته شده بود که به ازای هر ساعت کار در روز ۷ هزار تومان دریافت می‌کردم.

علیرضا ابراهیمی نماینده آزادشهر و رامیان

از معدنچیان بیگاری کشیده شد

تعدادی از آنها مرخص شدند و تعدادی هم بستری هستند. خوشبختانه مصدومی که خیلی حال وخیمی داشته باشد، نداریم و به امید خدا همه در آینده نزدیک مرخص خواهند شد.



گویا معدن زمستان بورت آزادشهر در سال ۹۵

یکی از معادن نمونه انتخاب شده است. چرا در یک چنین معدنی باید شاهد حادثه باشیم؟ این معدن در سال ۹۵ از نظر امنیتی نمونه شد، ولی حقیقت امر این است که علت آن نامی‌دانیم که بر چه اساس و چه پارامتری این تصمیم گرفته شد! اگر بر اساس نظارت دقیق صورت گرفته بود، نباید امروز شاهد این حادثه دلخراش می‌بودیم. متأسفانه نظارت نیست یا دقیق نیست.

بعد از حادثه چه کمکی به خانواده مصدومان شده است؟

از طرف دولت یک کمک هزینه ۷ درصدی در نظر گرفته شده است.

تاکنون آمار کشته‌ها و مصدومان چند نفر اعلام شده است؟

آمار دقیقی از کشته‌ها نداریم. حدود ۳۵ نفر اعلام شده است که ۲۱ کشته خارج شده و به دلیل ریزش کوه موفقی به خارج کردن اجساد پنج‌نفر از آنها نشده‌ایم. تعداد زخمی‌ها ۶۰ نفر که ۲۰ نفر از آنها ترخیص شدند و مابقی تحت درمان هستند.

کلام آخر

انتظار داریم یک کمیته حقیقت‌یاب تشکیل شود تا مشخص کنند، چرا کارگرانی که دارای مشاغل سخت هستند و ساعتی کار می‌کنند بایستی بدون هیچ بیمه پوششی حقوق ۸۰۰ هزار تومانی بگیرند که آن هم به موقع پرداخت نمی‌شود؟! کجای قانون آمده تا بخش خصوصی اینطور از افسران نیازمند بیگاری بکشد؟!

متأسفانه به هر دلیلی که بود ما تعدادی از این قشر نجیب را از دست دادیم، حال باید به مشکل خانواده آنها رسیدگی شود، چون در این شرایط احتیاج به پرستاری و رسیدگی دارند. مستمری برای خانواده‌های متوفی حیاتی است. دولت بایستی در بحث مستمری به خانواده آنها تمام تلاشش را بکارد و در پرداخت آن کمک کند.

در آخر امیدواریم در آینده با مدیریت و نظارت صحیح شاهد اینگونه حوادث تلخ نباشیم و با احساس مسئولیت این سرمایه‌های کار را برای کشور و میهن حفظ کنیم و آنها را به راحتی از دست ندهیم. همچنین در طول کار در اعاده حق و حقوق آنها کمال انصاف و انسانیت را داشته باشیم و قانون محور عمل کنیم.

این معدن چند ساله است و چه تعداد کارگر دارد؟

حدود ۴۰ سال قدمت دارد که در آن ۳۷۰ کارگر در سه شیفت کاری مشغول کار بودند.

آیا معدن متعلق به بخش دولتی بوده یا خصوصی؟

متعلق به یک شرکت خصوصی بود که سهامداران آن شرکت سرب و روی و یک شرکت وابسته به ذوب آهن اصفهان است.

در مورد این حادثه چه پاسخی دارند؟

ساعاتی بعد از وقوع انفجار مسئولان شرکت در محل حاضر شدند، اما به دلیل شرایط روحی کارگران به ستاد بحران منتقل شدند تا بعد از بهبود شرایط مشکلات را بررسی و به سوالات پاسخ دهند. در ادامه این حادثه از مراجع مربوطه مثل قوه قضائیه و ستاد بحران حتماً پیگیری خواهد شد. هم‌اکنون در محل حادثه چه مشکلاتی وجود دارد؟

برای امداد و نجات، بسیار کمبود امکانات داریم. مثلاً برای حل مشکل ریزش معدن نیاز به موتور است که در استان وجود ندارد و در استان کرمان است. به همین دلیل تقاضا شد تا هر چه سریعتر منتقل شود که هنوز هم نرسیده است.

به نظر شما علت دقیق حادثه چیست؟

بنا به نظر کارشناسان علت حادثه انفجار گاز بوده است، اما در حال حاضر تمام هم و غم ما کمک به مصدومان و خارج کردن پیکر مطهر کارگران است که بلافاصله بعد از این مأموریت علت دقیق حادثه بررسی و اعلام خواهد شد.

عده‌ای از کارگران گفته‌اند که مجهز به کیسول اکسیژن و دستگاه گازسنج نبوده‌اند. علت چیست؟

طبق گفته وزیر صنعت و شرکت پیمانکار، کارگران مجهز به دستگاه گازسنج بوده‌اند، اما کارگران می‌گفتند آنها این دستگاه را همراه نداشتند.

آیا شرکت مسئول کارگران را بیمه کرده بود تا از آنها حمایت شود؟ عده‌ای از کارگران گفته‌اند که بیمه کتابخانه بوده‌اند.

بیمه حوادث بوده‌اند، اما متأسفانه بیمه معادن و مشاغل سخت خیر. گاهی متوجه شده‌ایم که بعضی حتی بیمه آرایشگری داشته‌اند! از نظر حقوق و مزایا نیز کف درآمد را داشتند، مثلاً روزی ۳ هزار تومان! این نشان دهنده نظارت نداشتن دستگاه نظارتی است.

در حال حاضر شرایط رسیدگی به مصدومان حادثه چگونه است؟

خوشبختانه تیم پزشکی فعال حضور دارد و همه مصدومان را به بیمارستان‌های اطراف منتقل کرده‌اند.

